debeat ex contractū, quā parte justus est, debetur tamē ex eodem contractū, quā parte iustus est: deinde non tendit determinatē ad rescindendum contractū, sed vel ad supplendum precium, vel rescindendum.

Objiciunt 1. In ipso contractū nihil ait de contractū rescindendo: ergo ex ipso contractū non potest agi ad contractū rescindendum, sicut potest agi quando adiecta est conditionis resolutiva. 2. Negando consequentiam. Nam in bona fide iudicis omnia præstanta sunt, quāq̄as suadet, etiam si de his exp̄ressis non convenire. Inst. de obligat. ex consensu. ibi. [Item in his contractibus alteri alteri obligatur in id, quod alterum alteri ex bono & æquo præfare oportet: cūm alioquin in verbō obligatoribus alijs stipuletur, alijs promittat.] 3. & §. 30. J. de act. [In bona fide iudicis libera potestas permitit videtur Iudicis ex bono & æquo æli mandi, quantum auctori restitui debet.] Atqui Venditor est auctō, & Emp̄or debet restituere defectum precii, nisi malitie restituere rem. Ergo hoc etiam in actionem ex vendito venit.

Objiciunt 2. Actio ex emp̄o & vendito introducebitur est ad confirmandum contractum, ergo non ad rescindendum. 2. Negando consequentiam, vel distinguendo consequens. Non est ad rescindendum introducta ex fine primario principali & directo concedo, ex secundario, & indirecte ac per consequentiam, nego consequentiam. Sicut Philop̄phi dicunt, Alterationes esse primariō intentas ad generationem, secundariū vero & per consequentiam ad corruptionem. Potro, actionem ex vendito aliquando dari ad rescindendum contractum, certissimi Iuris est, & patet ex dictis, quando contractū est celebratus sub conditione resolutiva. l. 6. §. 1. ff. de contrah. emp̄i. sup̄ā relata. Idem constabit ex dicendis seq. Contr. de adl. editio, & actione redhibitoris; nam redhibitor alius non est, quād rescissio emptionis, quā sit, ut venditor rem suam recipiat, & premium reddat: hac autem redhibitor petuit actionem ex emp̄o. l. 11. §. 3. ff. de actionib. emp̄i. Redhibitionem quoque contineri emp̄i Iudicis & Labeo, & Sabinius putant, & nos probamus.